
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

       Teléfono 614-7800  Anexos 211-212  Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

   La Molina, 31 de diciembre de 2024 
   TR. N.° 1122-2024-R-UNALM 

Señor: 
Presente.- 
Con fecha 31 de diciembre de 2024, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N.° 1122-2024-R-UNALM. - La Molina, 31 de diciembre de 2024. 
CONSIDERANDO: Que, mediante Resolución N.° 0258-2018-R-UNALM, de fecha 15 
de mayo de 2018, se aprobó la Política Ambiental de la Universidad Nacional Agraria 
La Molina; Que, mediante Resolución N.° 1118-2024-R-UNALM, de fecha 31 de 
diciembre de 2024, se aprobó el Programa de Educación Ambiental Universitaria para 
la implementación de la Política Ambiental de la UNALM, con el objetivo de promover 
la cultura ambiental de la comunidad universitaria, contando con la participación de 
alumnos, docentes, personal administrativo y visitantes; Que, mediante Carta N.° 634-
OGA/2024, de fecha 20 de diciembre de 2024, la Oficina de Gestión Ambiental remite 
la propuesta del Plan de Trabajo 2025-2027, en el marco del Objetivo Estratégico 
Institucional OEI.04 “Fortalecer la gestión Institucional”, en base al objetivo específico 
“Promover una cultura ambiental participativa y sostenible” del Plan de Gestión 
Ambiental; Que, el Plan de Trabajo 2025-2027 propuesto por la Oficina de Gestión 
Ambiental se presenta como un instrumento operativo fundamental del Programa de 
Educación Ambiental Universitaria (PEAU) y se encarga de establecer los lineamientos 
necesarios para el cumplimiento de las principales líneas de acción, actividades y 
acciones establecidas en el mismo, asignando indicadores y métodos de cálculo para el 
seguimiento y avance; Que, asimismo permite la generación de evidencias detalladas 
en los medios de verificación desarrollados por la Superintendencia Nacional de 
Educación Superior Universitaria (SUNEDU) para el proceso de renovación del 
licenciamiento institucional, y ofrece diversas propuestas de gestión ambiental que 
pueden ser empleadas para alcanzar la acreditación de los programas de las diferentes 
facultades de la UNALM y que son evaluados por el Sistema Nacional de Evaluación, 
Acreditación y Certificación de la Calidad Educativa (SINEACE).  Por lo que, el Plan 
de Trabajo 2025-2027, no solo contribuye al cumplimiento de los objetivos establecidos 
en el PEAU, sino que también fortalece el compromiso de la UNALM con la excelencia 
y la sostenibilidad ambiental; Que, de conformidad con lo establecido en el literal b) del 
artículo 314 del Reglamento General de la UNALM y estando a las atribuciones 
conferidas al señor rector, como titular del pliego; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1.- 
Aprobar el Plan de Trabajo para el periodo 2025-2027 del Programa de Educación 
Ambiental Universitaria para la implementación de la Política Ambiental de la 
UNALM, el mismo que consta de diecisiete (17) folios y que como anexo forma parte 
integrante de la presente resolución.  ARTÍCULO 2.- Encargar a la Oficina de Gestión 
Ambiental de la UNALM la supervisión, el monitoreo y la verificación del cumplimiento 
de la presente resolución. Regístrese, comuníquese y archívese. Fdo.- Américo Guevara 
Pérez- Rector- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez. - Secretario General. - Sellos del 
Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". 
Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 

 
Atentamente, 

 
 

 
SECRETARIO GENERAL 

c.c.: OCI,R,OAJ,PPTO,OPL,DIGA 




































